Die Einladung BRING's

Vinschger Berglandwirtschaftstag 2015




Rund um das Thema:

BERUFSBILDUNG

BRING

Beratungsring Berglandwirtschaft
Consulenza per 'agricoltura montana

LAND- FORSTWIRTSCHAFT

Grundfutterqualitdt - Basis fiir eine erfolgreiche Milchproduktion

am Freitag, 20. November 2015
von 09.30-12.30 Uhr
in Burgeis, Fachschule fir Land- und Forstwirtschaft Firstenburg

Das PROGRAMM bringt:

09.30

09.45

10.30

11.15

12.00

12.10

Eréffnung

Direktorin der Fachschule fiir Land- und Forstwirtschaft Fiirstenburg Monika Aondio
Landesrat Arnold Schuler

Grundfutterqualitdt verbessern

Thomas Priinster, Berater Griinlandbewirtschaftung BRING

Méngel im Grundfutter durch ein gezieltes Fltterungsmanagement ausgleichen
Dipl. Ing. Lins Matthias, Landwirt und unabhangiger Fiitterungsberater
Grundfutterproduktion in der Praxis — der Landwirt Engl Meinhard berichtet

Engl Meinhard, Landwirt

INFO Projekt: Zielgruppenorientierter Ausbau von Infrastrukturen fir Hitten und Almen
Dr. Markus W. Moriggl, Direktor Raiffeisenkasse Obervinschgau

Abschlussdiskussion

Moderation: Christian Plitzner

Mit freundlicher Unterstiitzung:

30 Raiffeisen Meine Bank




